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Työeläkelaitoksille 

TEL:N, MYEL:N JA YEL:N 11 S:N MUKAISTEN LISÄETUJEN KARTTOJEN M U U T T U M I N E N  

Elzketurvakeskuksen hallitus on 12.11.1986 vahvistanut 
muutokset TEL:n, MYEL:n ja YEL:n 11 S : n  mukaisten 
rekisteröimiskelpoicten lisäetujen karttoihin. Muutok- 
set johtuvat ensi vuoden alusta voimaantulevista osa- 
aikaeläkettä koskevista lainmuutoksista. 

Karttojen muutokset 

Osa-aikaeläkkeen aikainen työsuhde voidaan sisällyttää 
lisäetujen piiriin. Tästä ori kuitenkin TEL-lisäetujen 
karttojen kohtaan V tehdyn muutoksen mukaan erikseen 
sovittava. Muulloin osa-aikaefäkkeellä olevien katso- 
taan jäävän eläkkeen mä2rää koskevien lisäetujen ulko- 
puolelle. 

Mikäli osa-aikaeläkkeellä oleville järjestetaän lisä- 
eläketurvaa, sen perusteena olevaan palkkaan ei tehdZ 
vastaavaa syntymävuodesta riippuvaa korotusta kuin 
osa-aikaisen työsuhteen ajalta peruseläkettä lasket- 
taessa. Rajoituksessa huomioon otettavaa korkeinta 
palkkaa määrättäessä ei myöskään oteta huomioon mai- 
nittua korotusta. Korotus rinnastetaan lisäeläkkeen 
suuruutta laskettaessa muiden työsuhteiden vapaakir- 
joihin. Näihin muutoksiin liittyvät szännökset on 
lisätty vanhuuseläkkeen osalta lisäetujen karttojen 
kohtaan II a) ja perhe-eläkkeen osalta kohtaan Ii1 b). 

Osa-aikaeläkkeen aikaisen työsuhteen licäeläketurva 
voidaan kuitenkin mä2ritellä normaalikarttumista s u u -  
remmaksi, niin että kokonaiseiaketurva ei osa-aika- 
eläkkeelle siirtymisen johdosta alene. Tästä on sSiYn- 
nökset TEL-liszetujen kartan kohdassa Vii a). 

Osa-aikaeläkkeelle siirtymisen johdosta tzysiaikainen 
työsuhde katsotaan TEL:ia covellettaessa päättyneeksi 
ja siitä muodostetaan vapaakirja. Karttaa on muutettu 
niin, että tällaisen työsuhteen eläketurvaan mahdolli- 
sesti sisältynyt oikeus hautausavustukseen säilyy 
vapaakirjasta huolimatta. 
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TEL-lisäetujen kartan kohtaan VIII b) ja MYEL-, YEL- 
lisäetujen karttaan kohtaan V b) on lisätty säännös  
siitä, ettei lisäeläkettä suoriteta osa-aikaeläkkeen 
aikana eikä osa-aikaeläkkeen kanssa samansuuruisen TEL 
4 g S:n mukaisesti myiinnetyn vanhuuseläkkeen aikana, 

TEL-lisäetujen kartan kohtaan VII d) ja MYEL-, YEL- 
lisäetujen k a r t a n  kohtaan V b) on lisätty säännökset 
lisäeläkkeen myöntämisestä varhennetun tai l y k ä t y n  
vanhuuseläkkeen yhteydessä sekä fisäperhe-eläkkeen 
myöntämisestä varhennetulla vanhuuseläkkeellä olleen 
edunjättäjSn jzlkeen. 

Muutokset tulevat voimaan 1.1.1987. 

LIITTEET 

Eläketurvakeskus lähettää erikseen oheisiin muutoksiin 
liittyvät rekisteröintiohjeet. 

EL~KETURVAKESKUS 

f/&& k-C 
Martti Hännikäinen 

TEL 11 S:n  mukaiset rekisteröimiskelpoiset lisäedut 
MYEL 11 S:n 1 rnornentin ja YEL Ii 5:n  1 momentin mukai- 
set rekisteröimiskelpoiset lisäedut 
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TEL 11 §:N MUKAISET REKISTERÖIMISKELPOISET LISÄEDUT 

II Vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyyseläkkeen suuruus 

a) Vanhuuselakkeen suuruus 

Lisäeläkkeen määrää rajoitetaan niin, että se yhdessä 
TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mukaisten vanhuuseläkkeiden, 
kansanelzkkeen ja sellaisten tyb- ja virkasuhteisiin 
ja YEL:n ja MYEL:n alaisiin yrittäjänäolojaksoihin 
perustuvien muiden vanhuuselakkeiden kanssa, jotka 
työnantaja ilmoittaa otettavaksi huomioon, on enintään 
60 % (tai 66 % )  korkeimmasta TEL:n mukaisen eläkkeen 
perusteena olevasta palkasta. Korkeinta palkkaa m a a -  
rattaessa ei oteta huomioon TEL 7 §:n 4 momentin 
mukaista korotusta. 

ElYkkeen perusteena oleva palkka tulee rnääritt2.ä sa- 
moin kuin se on määritetty henkilön peruseläketurvan 
osalta. Eläkepalkkaan ei kuitenkaan lasketa TEL 7 S:n 
4 momentin mukaista korotusta. 

TEL:n mukainen peruseläke tulee laskea ottaen huomioon 
TEL 8 S:n  mukainen yhteensovitus kansaneläkkeen ja TEL 
8 S:n 4 momentin 1, 2, 10, 11 ja 13 kohtien eläkkeiden 
kanssa. Työntekijän mahdollista palvelusta yli 
eläkeiän ei oteta huomioon peruseläketta laskettaessa. 
Peruseläkkeet (ja myös lisaeläkkeet) tulee ottaa 
huomioon muunnettuina vastaamaan lisaeläkejärjestelyn 
eläkeiks-a. TEL 5 a S:n, 7 S:n 4 rnomentin ja 7 b S:n 
mukainen peruseläkkeen korotus rinnastetaan lisäeläk- 
keen suuruutta laskettaessa muiden työsuhteiden vapaa- 
kirjoihin. TEL 7 c S:n mukaista peruseläkkeen koro- 
tusta ei oteta huomioon 1isS.elZkkeen suuruutta kohtien 
II a ja II b mukaan laskettaessa. 
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II1 Perhe-eläkkeen määrää koskeva lisaetu 

b) Perhe-eläkkeen suuruus 

Eläkkeen perusteena olevan palkan, korkeimman eläkkeen 
perusteena olevan palkan ja eläkkeeseen oikeuttavan 
palvefusajan laskemisessa on noudatettava edellä 
vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeen yhteydessä mainit- 
tuja periaatteita. Jos edunjättäjällä olisi ollut 
kuollessaan oikeus TEL 6 S:n 3 momentin mukaisesti 
myönnettävään työkyvyttömyyseläkkeeseen edellyttäen, 
että hän silloin olisi tullut työkyvyttömäksi, on 
eläkeikään jäljellä oleva aika laskettava eläkkeeseen 
oikeuttavaksi pafvelusajaksi niissä tapauksissa, 
joissa tämä aika luetaan peruseläkkeeseen oikeutta- 
vaksi saman työsuhteen perusteella. 

TEL:n mukainen perusperhe-eläke tulee laskea ottaen 
huomioon TEL 8 S:n mukainen yhteensovitus perhe-eläke- 
lain mukaisen eläkkeen sekä TEL 8 S:n 4 momentin 
kohtien 1, 2,  10, 11 ja 13 eläkkeiden kanssa. TEL 
5 a S:n, 7 S : n  4 momentin ja 7 b S:n mukainen perus- 
perhe-eläkkeen korotus rinnastetaan lisäperhe-eläkkeen 
suuruutta laskettaessa muiden työsuhteiden vapaakir- 
joihin. 

IV Hautausavustus 

Hautausavustuksen suorittamisen edellytykset tulee 
määritellä niin, että hautausavustus suoritetaan, jos 
työntekijä kuolee ollessaan tai oltuaan eläkeikään t a i  
varhennetulle vanhuuseläkkeelle tai osa-aikaeläkkeelle 
siirtymiseen saakka työsuhteessa, johon liittyvään 
eläketurvaan oikeus hautausavustukseen sisältyy, taik- 
ka saadessaan tai ollessaan oikeutettu saamaan tai 
saatuaan eläkeikään asti sen perusteella työkyvyttö- 
myyseläkettä, joka on myönnetty TEL 6 S:n 3 momenttia 
soveltaen. Hautausavustus suoritetaan edunjättäjän 
omaisille, tai jollei näitä ole, sille, joka on 
hautauskustannukset suorittanut. 

sh62941 
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V Henkilöpiiri 

Eläketurvan ehdoissa on määriteltävä lisäeduista osal- 
liseksi tuleva henkilöpiiri. TyEnantajan henkilökunta 
voidaan eläketurvan sisällön suhteen jakaa usearnpaan- 
kin ryhmään. Tällöin on kuitenkin otettava huomioon 
fisäetujen rekisteröimisehdoista annetun sosiaali- 
ministeriön päätöksen ( 7 4 5 / 6 6 )  2 5:n 1 momentin 
määräykset . 
Osa-aikaeläkkeellä olevat henkilöt kuuluvat eläkkeen 
määrää koskevan lisäedun piiriin ainoastaan, jos siitä 
on erikseen sovittu. 

VII ElSketurvan ehdot ja eläkkeen laskeminen eräissä erikoistapauksissa 

a) Eläketurvan ehdot eräissä erikoistapauksissa 

J o s  osa-aikaeläkkeellä olevat henkilöt on sisällytetty 
lisäedun piiriin, voidaan iiszeläke heidän osaltaan 
määritellä kohdassa II esitettyä suuremmaksi, kuiten- 
kin niin, että kokonaiseläke on korkeintaan yht2 suuri 
kuin se työkyvyttömyyseläke, joka henkilölle olisi 
myönnetty, jos hänellä osa-aikaeläkkeen eläketapahtu- 
mahetkellä olisi ollut oikeus täyden työkyvyttömyyc- 
eläkkeen saamiseen. 

Vastaavasti osa-aikaelzkkeelle siirtyneiden osalta 
lisäperhe-eläke voidaan määritellä niin, että koko- 
naisperhe-eläke on korkeintaan yhtä suuri kuin perhe- 
eläke olisi ollut, j o s  se olisi tullut myönnettäväksi 
osa-aikaeläkkeen eläketapahtumahetkella. 

d} Varhennettu tai lykätty vanhuuselake 

Kun lisaperhe-eläke tulee myönnettäveksi varhennetulla 
vanhuuseläkkeellä olleen edunjättäjän jälkeen, se 
myönnetään ansaitun eläkkeen määräisenä. 

sh62941 
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i b) Eläkkeen suorittaminen 

Lisäeläkkeiden suorittamisen tulee tapahtua samoja 
määräyksiä noudattaen kuin vZhimmäisturvan mukaisten 
eläkkeiden suorittamisen. Tämän estYmättä voidaan 
lisäeläketurvan osalta suorittaa vanhuuseläke h e n k i -  
lölle, jolle on myönnetty rintamaveteraanien varhais- 
eläkkeestä annetun lain mukainen eläke. 

Lisäeläkettä ei kuitenkaan suoriteta osa-aikaeläkkeen 
aikana eikä osa-aikaeläkkeen kanssa samansuuruisena 
TEL 4 g S:n mukaisesti rnyönnetyn vanhuuseläkkeen 
aikana. 0 

Voimaantulo Muutokset tulevat voimaan 1.1.1987. 
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MYEL 11 §:N I MOMENTIN J A  YEL 11 S:N 1 MOMENTIN MUKAISET REXISTEROIMIS- 
KELPOISET LISÄEDUT 

II Vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyyseläkkeen määrää koskeva lisä- 
etu 

a) Vanhuuseläkkeen suuruus 

Lisäeläkkeen perusteena oleva työtulo tulee määrittää 
samoin kuin se on rnääritetty henkilön peruseläketurvan 
osalta kuitenkin niin, että sanottu tulo voi ylittää 
YEL 7 S:n 1 momentissa mainitun markkamäärän ja että 
MYEL 8 S:n 2 momentissa tarkoitettu t y o t u l o  voidaan 
määrätä todellisten hehtaarimäärien mukaan. Osa-aika- 
eläkkeen aikaiseen työtuloon ei kuitenkaan lasketa 
MYEL 8 S:n 7 momentin eikä YEL 7 S:n 3 momentin 
mukaista korotusta. 

Korkeinta työtuloa tai palkkaa valittaessa käytetzan 
YEL- ja MYEL-vapaakirjojen osalta perusturvan mukaisen 
eläkkeen perusteena olevaa työtuloa, ottamatta huo- 
mioon MYEL 8 S:n 7 momentin ja YEL 7 S:n 3 momentin 
mukaista korotusta, ja jatkuvan yrittajenäolojakson 
osalta lisäeläkkeen perusteena olevaa työtuloa. 
Korkeinta palkkaa maarättäessa ei oteta huomioon TEL 
7 S:n  4 momentin mukaista korotusta. 

YEL:n (MYEL:n) mukainen peruseläke tulee laskea ottaen 
huomioon TEL 8 s:n mukainen yhteensovitus kansaneläk- 
keen ja TEL 8 S:n 4 momentin 1, 2, 10, 11 ja 13 
kohtien elzkkeiden kanssa. Henkilön mahdollista y r i t -  
täjätoimintaa 65 ikgvuoden jälkeen ei oteta huomioon 
peruseläketta laskettaessa. Kaikki ko. yrittäjänäolo- 
jaksoon liittyvät Peruseläketurvan mukaiset vakuutus- 
maksut oletetaan suoritetuiksi. 

MYEL 8 S : n  7 momentin ja YEL 7 S:n  3 momentin mukaisen 
peruseläkkeen korotus rinnastetaan lisäeläkkeen 
suuruutta laskettaessa muihin rajoittamisessa huomioon 
otettaviin eläkkeisiin. Peruseläkkeen korotusta 
TEL 7 c S:n perusteella ei oteta huomioon lisäeläkkeen 
määrää laskettaessa. 

ekVASH6283 



12.11.1986 2 

II1 Perhe-eläkkeen määrää koskeva lisäetu 

b) Perhe-eläkkeen suuruus 

YEL:n (MYEL:n) mukainen perusperhe-eläke tulee laskea 
ottaen huomioon TEL 8 S:n mukainen yhteensovitus 
perhe-eläkelain ja TEL 8 $:n 4 momentin 1, 2, 10, 11 
ja 13 kohtien eläkkeiden kanssa. Kaikki ko. yrittäjä- 
niiolojaksoon liittyvät edunjättäjän perusturvan mukai- 
set vakuutusmaksut oletetaan suoritetuiksi. MYEL 8 5:ri 
7 momentin ja YEL 7 S:n 3 mornentin mukaisen peruseläk- 
keen korotus rinnastetaan lisäelakkeen suuruutta las- 
kettaessa muihin rajoittamisessa huomioon otettaviin 
eläkkeisiin. 

IV Eläketurvan ehdot ja eläkkeen laskeminen eräissä erikoistapauksissa 

b) Varhennettu tai lykätty vanhuuseläke 

Jos henkilö siirtyy varhennetulle vanhuuseläkkeelle 
tai hän  lykkää vanhuuseläkkeelle siirtymistä, myön- 
netään liszeläketurvan mukainen vanhuuseläke va- 
kuutusmatemaattisesti siten muunnettuna kuin sosiaali- 
ja terveysministeriön päätöksessä määrätZän. 

Kun lisäperhe-elake tulee myönnettäväksi varhennetulla 
vanhuuseläkkeellä olleen edunjättäjän jälkeen, se 
myönnetään ansaitun eläkkeen maäräisenä. 

V Muuta 

b) Eläkkeen suorittaminen 

Lisäeläkkeen suorittamisen tulee tapahtua samoja mää- 
räyksiä noudattaen kuin perusturvan mukaisten eläkkei- 
den suorittamisen. Tämän est3imättä voidaan lisäeläke- 
turvan mukainen vanhuuseläke suorittaa henkilölle, 
jolle on myönnetty rintamaveteraanien varhais- 
eläkkeestä annetun lain mukainen eläke. 
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Lisäeläkettä ei kuitenkaan cuoriteta osa-aikaefäkkeen 
eikä sen  kanssa samansuuruiseksi TEL 4 g §:n mukai- 
sesti muutetun vanhuuseläkkeen aikana. 

Voimaantulo 

Muutokset tulevat voimaan 1.1.1987 
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